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Dagsorden – efter vedtægterne:

1. Valg af dirigent og referent
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse
3. Forelæggelse af regnskab og budget til godkendelse
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Forslag fra medlemmerne
6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år (2018)
7. Valg af formand
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Godkendelse af permanente arbejdsgrupper
11. Valg til eksterne poster
12. Eventuelt
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Bestyrelsens beretning for 2022  – den beskrivende del:

Foreningen i årets løb holdt  9 arbejdsmøder, et idémøde og det traditionelle hygge-julemøde.

Dertil kom generalforsamling, et energimøde på Fredensborg Bibliotek og et vælgermøde på Krogerup.

Vi har desuden været repræsenteret i kommunens Klimaråd og Grønt Råd samt i Sti-gruppen.
Dertil kommer Kulturelt Samråd, hvor Niels er formand (og repræsenterer Agenda 21).

Og vi har været til møde i Agenda 21 netværket, hvorfra det er foreslået, at der med statsstøtte oprettes et 
antal mere lokale Verdensmåls-centre landet over.

Endelig har vi haft en usædvanlig velbesøgt stand på Slotsmarkedet i Fredensborg.
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Havegruppen

Ældrehaverne har været vores mest aktive del. Opstarts- og tilmeldingsmødet i marts var startskuddet.

Nu kan vi holde råvildtet ude af haverne ved Lystholm - de åd uhæmmet af ærter, jordbærblade og en del 
andet, som ikke var beregnet på dem. 
Merete søgte og fik både tilladelse og tilskud fra kommunen til at opsætte hegn om haverne. Og nu står 
hegnet der!

Vi har ikke haft kræfter til (som vi ellers håbede) at udvide aktiviteterne med en ny afdeling i Humlebæk – 
ved Skovgården.
I de to nuværende afdelinger – hos 4 H i Søholm og ved Lystholm – har der tilsammen været ca. 36 haver i 
brug. Formålet er stadig at aktivere ældre medborgere med dyrkning af grøntsager og blomster  - og at 
nyde det sociale samvær med kaffe og kage hver onsdag fra april til oktober. 

I Søholm er det Anni Lenskjær og Hanne Koch Sørensen, og ved Lystholm er det Merete Skjønberg Larsen 
og Lilian Pedersen, der har været tovholdere. 

Der har været afholdt to fælles og meget hyggelige arrangementer i Søholm, hvor begge afdelinger har 
været inviteret til at deltage. Arrangørerne skal her have stor tak for deres indsats.
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Årets hovedemne har naturligvis været energi.

Efter Ruslands angreb på Ukraine gik mange i panik. Det skyldtes dels usikkerheden ved 
forsyningssituationen for energi og dels prisen for den energi, som vi har behov for. 
Store stigninger på såvel naturgas, fyringsolie, benzin og elektricitet truede med at vælte mange 
familiers økonomi.
Vi valgte derfor at arrangere et møde på Fredensborg Bibliotek, hvor der både blev fortalt om 
planerne for udbygning af fjernvarme, om varmepumper, om solenergi og mindet om de 
gammelkendte metoder til at spare på forbruget.

Mødet var en stor succes målt på antal deltagere – der mødte ca. 80 – og det blev et livligt møde.

Der er siden faldet lidt mere ro på, men det er heller ikke enkelt at ændre på den basale 
energiforsyning – det kommer til at tage mere tid end de fleste kan vente på.
Og der er mange forhold at tage højde for i en sådan proces!



Agenda 21 foreningen for Fredensborg Kommune 

Klima 

Er et andet vigtigt emne, som vi har rundet mange gange på vores møder.

Vi er enige om, at der sker for lidt i forhold til at begrænse vores belastning af klimaet. Til gengæld under-
streger udviklingen tydeligt, at det virker bedst og hurtigst, hvis vi rammes på pengepungen. Så begynder folk 
at tænke sig om!

Men den samfundsmæssige udvikling halter:
Der er problemer med at få solceller på tagene. Kommunen er her en stor bremse på udviklingen for så vidt 
angår parcelhusene, mens staten bremser etableringen på de kommunale tagflader og på etageboligerne og 
de almene boliger.

Transporten er vanskelig at gøre noget ved, men det bliver ikke bedre, når man fra statens side ikke forstår, at 
det skal være betydeligt billigere at bruge de offentlige transportformer, men fastholder, at disse økonomisk 
set skal løbe rundt. Reelt kan nedsættelse af prisen faktisk være en særdeles billig måde at spare CO2.
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Netværket for Agenda 21 Centrene har indkaldt til et møde, hvor vi skulle drøfte en anden 
finansiering af Agenda 21 arbejdet.

Vi har så brugt noget tid på at udarbejde et svar på forslaget – vi vil jo gerne at der sker noget på 
området, men har det lidt svært med det konkrete forslag, hvor man forestiller sig etableret et 
koordinerende center og 25 lokale centre landet rundt.

Vi tænker, at det bliver svært at engagere folk udenfor et centers lokalområde – og med 25 
centre vil der være ca. 4 kommuner om samme center.
Tanken er, at staten skal finansiere en del af centrenes omkostninger - og kommunerne resten.

Centrene skal altså være fri for kommunal indflydelse på deres opgaver, men også hjælpe 
kommunerne med at orientere og engagere borgerne i forhold til bæredygtighed – defineret 
som de 17 verdensmål – og altså MEGET bredt.

Det betyder, at der er meget lille sandsynlighed for et væsentligt resultat i forhold til klima.
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Lokal- og kommuneplaner

Vi har afgivet høringssvar på:
Kommuneplan2021
Karlebo landsby
Donse Åpark
Kokkedal Syd / Format
Nivå Bymidte Syd – Skole, hal, bibliotek, fritidshjem, svømmehal mv.

Selv de nyeste forslag til lokalplan signalerer desværre, at man i Byrådet betragter klimaet, som 
noget andre må tage sig af.
Der bliver stadig stillet krav, som gør brug af alternativ energi unødig dyrt og besværligt og krav 
om brug af materialer, som er uforholdsmæssigt CO2 tunge.
Solceller virker et nødvendigt onde – der tilstræbes hverken en optimal placering eller en 
fordelagtig økonomi for etablering.



Affald og genanvendelse  

Der er fremlagt forslag til ændring af kommunens Regulativ for Husholdningsaffald. Det er der indsendt 
indsigelser imod – privat fra formandens side, da området er hans kæphest.

Men det berører os alle sammen som brugere af de kommunale renovationsordninger.

Når jeg alligevel tager emnet op her, skyldes det den helt urimelige fordeling af udgifterne, der finder sted, hvor 
man hent konsekvent lader de boliger med de mindste omkostninger for fællesskabet betale samme gebyr, som 
de boliger, der er dyrest i drift.
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Stande
Også i 2022 stillede vi op med en stand i september på Slotsmarkedet i Fredensborg. 

Endnu engang stillede vi op i samarbejde med Energicenteret.

Denne gang fokuserede vi på energi og energibesparelser - og vi havde til formålet udarbejdet et 
skema med 25 (mere eller mindre) ”lavthængende frugter”.
Vi bad de besøgende om at krydse de punkter af, som de allerede havde iværksat – eller som de ville 
gøre noget ved.

Det var der rigtig mange, der ville - og vi må konstatere, at vi nok aldrig tidligere har haft så megen 
kontakt med det voksne publikum.

Bent sammenfattede derefter skemaerne og kunne stærkt positivt konstatere, at der var overraskende  
mange, som var opmærksomme på problematikken og aktivt gjorde noget for at imødegå problemerne 
med mangel på og stigende priser på energi.



Tillad mig at vende tilbage til klimaet. Rettet efter nye oplysninger i UgeNyt

Se nyt vedhæftet dokument.
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